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Maastikutähise paigaldamisest Jõhvi valla Kose külas 
 
 
Ida-Virumaa omavalitsuste ja Ida-Viru Ettevõtluskeskuse koostöös on käivitatud projekt, mille raames 
soovitakse tähistada maakonnas paiknevad Eesti nn rekordobjektid. Objektide tähistamine maastikul 
on oluline turismimajanduse edendamiseks ja aitab tugevdada ka kohalike elanike identiteeditunnet. 
Rekordpaikade külastamise innustamiseks on peale tähistuste paigaldamist plaanitud koostada 
internetirakendusena toimiv külastusmäng, et huvilised saaks neid objekte vaatamas käia, pildistada 
ning külastusi „kollektsioneerida“. 

Objektide valikul on lähtutud 2020. a Tartu Ülikooli poolt koostatud uuringudokumendist: 
https://idaviru.ee/rekordpaigad/, ning kokku on maakonnas kavas paigaldada kuni 22 rekordtähist. 

Viidatud uuringu 13. peatükis „Suurimad tehisallikad“ on kirjeldatud Sanniku ehk Kolme nõia kaevu, 
mis on tõenäoliselt ainus Eesti läbi aasta toimiv nõiakaev. Sama objekti on kirjeldatud ka ajakirja 
„Eesti Loodus“ 2017. a jaanuari numbri artiklis „Ida-Virumaa kaevandusala tehisallikad“, vt lk 22.  

Tehisallikat külastavad inimesed ka praegu, samuti on see märgitud Google Maps kaardirakenduses, 
mis on viimasel ajal veelgi hõlbustanud turistide jaoks objekti ülesleidmist. 

Tehisallikas asub Jõhvi valla Kose küla territooriumil paikneval riigimaa kinnistul „Ahtme metskond 
16“, katastri nr 25201:008:0096. 

Tähiste teostuslahendusena on iga rekordpaiga juurde plaanis paigaldada ligikaudu 1,8 meetri kõrgune 
eritellimusel toodetud betoontähis (vt allolev eskiisjoonis), mille küljele kinnitatakse metallplaat 
objekti täpsema kirjeldusega. 

  

 

Jõhvi Vallavalitsus taotleb RMK, kui volitatud maakasutaja kooskõlastust rekordtähise 
paigaldamiseks Sanniku tehisallika (teise nimetusega Kolme nõia kaevu) juurde.  

Vallavalitsus võtab enda kanda tähise korrashoiu ja objekti lähiümbruse heakorra tagamise 
(külastustest tuleneva prahi koristamine) ning on valmis paigaldama Kose ümbersõidutee (Riigi 



Kaitseinvesteeringute Keskuse rajatud, avalikus kasutuses olev Kose-Sirgala tee) äärde liiklusmärgi, 
millega keelatakse busside sissesõit piki kinnistu piiri kulgevat metsateed, kuna asukohas puudub 
busside ümberkeeramise võimalus.  

Metsatee ja piirikraavi ning eraomandis oleva Raja kinnistu (kat nr 13001:001:1319) ristumispaika 
paigaldaksime teise liiklusmärgi, millega keelatakse edasine autotransport nii RMK valduses oleval 
metsateel kui külgnevale erakinnistule.  

Piki kinnistu piiri kulgeva metsatee puhul on tegemist tupikteega, millel objekti külastajad saaks 
parkida mõnd sõiduautot. RKIK rajatud tee äärde parkimine ei ole soovitatav, kuna seal liigub ka 
kaitseväe liikurtehnika. 

Muud infrastruktuuri objekti lähedale ei ole kavas rajada, et hoida külastuskoormus mõistlikus 
suuruses. 

Sanniku tehisallika puhul on tegemist omaaegse AS Eesti Põlevkivi poolt ca 18 aastat tagasi rajatud 
kaevandusvee ülevooluga, mille lähiümbruse pinnas on tugevdatud aheraine ja killustikuga. 
Rekordtähis teostatakse plaatvundamendil oleva väikevormina, mis antud objektil paigaldatakse 
olemasolevale killustikupinnasele. Tähis ei kahjusta olemasolevat vesirajatist ega ümbritsevat 
taimekasvu.  

Oleme valmis andma täiendavaid selgitusi ja vajadusel korraldama kokkusaamise täpsustavaks 
aruteluks. 
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